ronatuin    Dominiim  meuni  agnovi  et    ei  fidem  subiectionernquo    meatii  de- 

tail, quai)to  plura  de  iiiiiltis  praecliiris  illiiis  virtuti Ims^    pi*aeeipue   v^ro  Jo 
quudam  ardenti  zelo  tueiidae  et  conservandae  christianae  religionis  a  multis 

fide  digiüs  prat*dicari  audivi,  Deuni  procor,  quando  medius  paries  maceriae,  qai 
dividebat  inter  nos,  iam  est  solutus,  ut  illiiis  M-ti  tranquillum  imperium,  Tita  i 
diuturnam  et  rerum  omni  um    prosporitatem  largiatur.    A  vestra  vcro  Mag. 

D-tione  maiorem  in  modum  pnto,  velit  verbis  meis    ilHus    M*ti    supplicare, 
ne  durius  id  accipiat,   quod,  quoad  suptTstes  iUe  fuit,    cui  semel  meam  ti- 
dem  ohjstrinxeram,  aliiim  agnoscere  mihi  fas  esse  non  putavi.     Posteaqaam 

autem  ea  religione  iam  sum  liberatu.^,  tanto  maiore  cum  fide  sempe:*  illiuA, 

M-ti  serviam,  nee  eorum  quicquam  praötermiitam,    quae  ad  fidelem  con«-j 
liarium  et  subditum    illius  M-tis  pertinere  videbuntur.     Quod  autein    Reg«! 

M-tas   curaprimis    honoratum    Proca ncell arii  munus    Mag,    D-tioni  V^et«trae 
detiilit  n,    iudicium    hoc    illius    laudare  satis    noii    possooi  et  non  tam  ip^i 

Mag.  D-tioni  Vestrae,  quam  oommuni  patriae  no.strao  pbirimnm   ho<?  nomi« 

ne  gratulor.     Nam  sicut  Mag.  D-tioni  Vestrae  perhonorificum.  sie  illi  valdej 
salutare  futunun  hoc  esse  por.sua.sum   habeo,    cum  phirimum    ad   regni  sa* 
lutem  conservandam  interes.se  videatur,  quaUbus  haoc  munera,    quibus  nunol 

una  cum  collega  suo^)  fungitur,  mandentur,  cum  qui  potuerit  anteterri  Mag.j 

D-tioni  y est rae/ .sive    quis  prudentiam    et    rerum    U8um,    8ive    litteranim' 
scientiam,  sive  fidem  et  integrifateni  spectet,  neminem,  qui   vero  potiieriai, 

cum  üla  conferri,    peiqiaucos   habere  patria    nostra    videatur.     Quaniobrüiii| 

itenim  atque  iterum  Mag.  D-tioni  Vestrae  gratulor  atque  ut  cum  illi,   tunil 
patriae  nostrae  felieiter  eveniat,  precor;  simul  ut  propinquos  meos  in  tldemj 
protectionemque  stiam  suscipial,  maiorem  in  modum  peto,    quicquid    a    mel 

vicissim  ofllcii    et    obsequii    praestari    Mag,    D-tioni    Vestrae    potent,    nul-i 
lam  occasionem  eius  rei  pruden.s  praeteiinittam, 

>)     i6   V  IS76  (por.  Dodatki). 

*)     Pwtr  ff^ohJtt,  kancUrt  koronny, 

92.    Zamoyski  do  rady  przybocznej  księcia  praskiego.     Toruń,  22  XII  1676J 

Dopytuje  sie  o  termin   sejmu   stanów  w  Królewcu,   na   który   kroi   ma   wy- 
słać posłów. 

Arch,  państw,  w,  KroUrvcu,   Herzogliche  Brief  archiv    B,  2.  Oryginał  t  podpisem  w  < 

wiasnorfctnym,  s  pieczątką  i  aJrescm:    Magnificii^  d.  Ill-mi  Dii^iä  in  Fruesia  consiliaris,  domioU 
arntds  charisäimis  et  honorandis. 

Magnifici  domini  amici  charij^simi. 
Salutem  et  felicitatem  ac  ofileiorum  meorum  commendationem. 

Inter  alia,  quae  ab  oratoribu.<  Ill-mi  Ducis  ia  Prussia,  dum  h'w  To- 
T^nia^  esj^ent  *),  nomine  S»  Reg.  M-tis  traclata  et  conclusa  sunt,  hoc 
etiara  fail  conclusum,  iit  conventus  ordinum  Prussiae  Regionionti  habero- 

tur,  ad  quem  Reg,  M-tas  nuncios  suos  mitteret»  ut  illiu.s  Huctontate  aliqui 

ei  oonsiliariis  ülius  Ducatns  designarentur,  qui  in  ad  versa  valetudine  Ill-mi 

Dacii?  res  Ulms  provinciae  ex  utilitate  El-mi  Ducis  ac  subditorum  eius 

cominunisque  Reipub,  tractarent.  De  die  vero  oiuK  conventiis  recepemnt 

oratores,  quam  primum  reversi  fui.ssent  Regiomontuni,  Reg.  M-ti  ilHiis  Cel- 

situdiaem  ac  eousiliarios  significaturos.  Tarn  vero  non  parum  inde  tempo- 

ris  effluxit,  neque  tarnen  ea  de  die  M-ti  Reg,  signifieatum  est.  Qua  de  re 

D-tiones  vestras  amice  pro  officio  meo,  quod  in  regno  sustineo,  admoneii- 
das  existimaid.   Caetera  D-tiones  vestrae  ex  littoris  Reg.  M-tis  ad  eius  Geis. 

I  intelligent  et  operani  dabunt,  ut  in  iis  Reg.  M*ti  et  rogno  sati^;  fecisse  videri 

Ipo^siat     Bene  ae  diu    valere  D-tiones    vestras    cupio.     Tum  nii    die  XXII 
memij«  Decembris.     Anno  Domini  MDLXXVI- 

D-tionum    vesirarum    arnicissimus  loannes    Zamoiski,    regni    Pobmiae 
viCit^ÄDcellarius,    BeLsensi??,  Knis^inensis    ZuineehonsLsque  capilaneus    manu 

propria. 

^)     Porównaj  Nr,  qo, 

9S    Rada  ks.  pruskiego  do  Zamoyskiago*  Królewiec,  6  I  1577. 

^1'ymawinją  sic^  dlaczego  w  stosownym  czasie  nie  uwiadomiono   króla  o  ter- 
minie  sejmu  w  Pnisachy  zrobią  to  wysiani  posłowie, 

Ärcht    państw*    w    Krókwcu,     HerzogL    Btkfarchiv,     Konctpu  /?,     Minuta    a    Urgo  «n- 

Ad    loanpenj    Saiooiski,    vfceoanceUarüim.     VI    lanaarii    Anno    LXXVI.     Regi- 

Magnifice  etc. 
Stndia  nostra  etc, 

ilx  litteris^)  Mag.  Vestrae  ad  nos  datis  iuLuUeximus  S.  Reg,  M-tem, 
aoniimim  no^i^ura  longe  clementissimiim,  aliqnanto  aegrius  ferre,  qnod  de